

## 適用拡大登録

区 分	殺 虫 剤
農 薬 名	協友ベストガード水溶剤
種 類 名	ニテンピラム水溶剤
登 録 番 号	第 21610 号
登 録 日	令和 2 年 7 月 8 日

## 登録内容

- ・作物名「かんしょ」の適用病害虫名「アブラムシ類」の希釈倍数「2000倍」を「1000～2000倍」に変更する。
- ・作物名「ねぎ」、「トマト」、「ミニトマト」および「きゅうり」の適用病害虫名「クロバネキノコバエ類」の希釈倍数「2000倍」を「1000～2000倍」に変更する。
- ・作物名「なす」の適用病害虫名「カメムシ類」の希釈倍数「1000倍」を「1000～2000倍」に変更する。
- ・作物名「花き類・観葉植物（ポインセチア、きく、ばら、ゆりを除く）」、「ポインセチア」および「ばら」の適用病害虫名「アブラムシ類」の希釈倍数「2000倍」を「1000～2000倍」に変更する。
- ・作物名「ゆり」を作物名「花き類・観葉植物」に統合し、削除する。
- ・作物名「花き類・観葉植物（ポインセチア、きく、ばら、ゆりを除く）」を「花き類・観葉植物（ばら、きくを除く）」に変更する。

【変更内容】

作物名	適用場所	適用病害虫名	希釈倍数	使用液量	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	ニテンピラムを含む農薬の総使用回数					
かんしょ	-	コジラミ類	1000 倍	100～300 L/10a	育苗期	3 回以内	散布	3 回以内					
		アブラムシ類	1000～ 2000 倍						4 回以内 (定植時までの 処理は 1 回以内、 株元処理及び 水溶剤の散布は 合計 3 回以内)				
ネギアザミウマ ネギハモグリバエ クロハネノコバエ類		1000～ 2000 倍	収穫前日 まで		4 回以内 (定植時までの 処理は 1 回以内、 水溶剤の散布は 3 回以内)								
アブラムシ類 コジラミ類 アザミウマ類 クロハネノコバエ類								4 回以内 (定植時までの 処理は 1 回以内、 株元散布及び 水溶剤の散布は 合計 3 回以内)					
トマト ミニトマト										コジラミ類 アブラムシ類 ミナキイロアザミウマ クロハネノコバエ類	4 回以内 (定植時までの 処理は 1 回以内、 株元散布及び 水溶剤の散布は 合計 3 回以内)		
きゅうり								コジラミ類 アブラムシ類 ミナキイロアザミウマ クロハネノコバエ類				4 回以内 (定植時までの 処理は 1 回以内、 株元散布及び 水溶剤の散布は 合計 3 回以内)	
なす										コジラミ類 アブラムシ類 ミナキイロアザミウマ カメムシ類	4 回以内 (定植時までの 処理は 1 回以内、 株元散布及び 水溶剤の散布は 合計 3 回以内)		
花き類・観葉植物 (ばら、きく を除く)								コジラミ類		1000 倍		発生初期	4 回 以内
								アブラムシ類		1000～ 2000 倍			
ポインセチア								アブラムシ類		1000～ 2000 倍	4 回以内	4 回 以内	4 回以内
								コジラミ類 チビクロハネノコバエ		1000 倍			
ばら								コジラミ類 ミナキイロアザミウマ	1000 倍	4 回以内	4 回 以内	4 回以内	
	アブラムシ類	1000～ 2000 倍											

☆使用上の注意事項については製品ラベルをご参照下さい。